
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
(одиннадцатая очередная сессия четвертого созыва) 

 

 «15»июля 2024 года                                                                                           №23 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

от «18» декабря 2023 № 46 «Об утверждении Положения об условиях  и порядке 

оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» на территории Антоновского сельского поселения» 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры от 30.06.2024 № 7-02-24/Прдп339-24/025, 

в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации", Совет депутатов Антоновского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение об условиях  и порядке оказания 

поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» на территории Антоновского сельского поселения, 

утвержденное Решением Совета депутатов Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области от «18» декабря 2023 № 

46 (далее – Положение): 

 

1.1. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«15. Консультационная поддержка осуществляется в электронной форме, а 

также посредством федеральной государственной информационной системы 

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – 

Единый портал), в соответствии с Федеральным законом № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».  Ответ на обращение 

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, 

указанному в обращении, поступившем в органы местного самоуправления 

Антоновского сельского поселения  в форме электронного документа, или по 

адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином 

портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, 



 

указанному в обращении, поступившем в органы местного самоуправления 

Антоновского сельского поселения в письменной форме. Кроме того, на 

поступившее  обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, 

которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на 

обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении 

неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка 

обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением 

требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", на 

официальном сайте данных администрации муниципального образования  в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования/обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Антоновского сельского поселения                                    Фролов Ю.В. 

 

Председатель Совета Антоновского сельского  

Поселения                                                                                      Трофимова А.С. 


